

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE RECURSOS HUMANOS	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	12,00	SV	290,00	3.480,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE PARA RH.	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	1,00	SV	1.028,00	1.028,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE COLETA DE RESIDUOS DE LABORATÓRIO QUÍMICO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	110,00	KG	6,00	660,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ARAME LISO GALVANIZADO NÚMERO 16 AWG (1,65MM)	CREMONINI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	81.613.374/0001-84	5,00	KG	6,80	34,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ARAME LISO GALVANIZADO NÚMERO 10 AWG (3,40MM)	CREMONINI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	81.613.374/0001-84	10,00	KG	6,00	60,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ARAME FARPADO, DIÂMETRO DO FIO 16 AWG, ZINCAGEM PESADA.	CREMONINI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	81.613.374/0001-84	500,00	MT	0,409	204,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	WEG EQUIPAMENTOS ELETRICOS S.A.	07.175.725/0010-50	1,00	SV	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE RÁDIO TELECOMANDO RECEPTOR RSC-01,SÉRIE 000470	TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTEMAS LTDA	05.604.678/0001-05	1,00	SV	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE RÁDIO TELECOMANDO TRANSMISSOR TSC-17	TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTEMAS LTDA	05.604.678/0001-05	1,00	SV	318,00	318,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RÁDIO PORTÁTIL VHF 146 A 1747 MHZ	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	5,00	UN	679,00	3.395,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RADIO DE COMUNICAÇÃO EM PARES	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	CJ	300,00	300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RÁDIO AMADOR MÓVEL VHF, FAIXA DE FREQUÊNCIA 146 A 174 MHZ	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	6,00	UN	987,00	5.922,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO 6405	FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	07.680.568/0001-40	2,00	PÇ	74,91	149,82
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE SELO MECANICO IGUACU IG-450152809 P/BOMBA KSB	IGUAÇU SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - ME	05.421.234/0001-26	1,00	SV	955,00	955,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BERMUDA EM BRIM AZUL ROYAL (BRIM EM TECIDO 100% ALGODÃO)	DI LUNAS IND E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	8,00	PÇ	26,30	210,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALÇA SOCIAL FEMININA , LISA, TIPO MARIA JOÃO	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	2,00	PÇ	49,00	98,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAMISETA EM MALHA TIPO PV, COR CINZA CLARO MESCLADO, M CURTA	DI LUNAS IND E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	31,00	PÇ	16,90	523,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	JAQUETA FEMININA LEVE, CURTA, NA COR AZUL MARINHO	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	1,00	PÇ	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALÇA EM TERBRIM AZUL MARINHO, MODELO FEMININO	CORDEIRO CONFECcoes LTDA	79.395.612/0001-80	6,00	PÇ	32,00	192,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL (BRIM EM TECIDO 100% ALGODÃO)	DI LUNAS IND E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	12,00	PÇ	34,80	417,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BLUSA TIPO CAMISETA FRENTE ABERTA, FEMININA, MANGA LONGA.	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	2,00	PÇ	54,00	108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAMISETA EM MALHA TIPO PV, COR AZUL ROYAL, MANGA LONGA	DI LUNAS IND E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	13,00	PÇ	17,00	221,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLETE FEMININO, ABERTURA FRONTAL, SEM MANGAS.	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	2,00	PÇ	77,00	154,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAMISETA EM MALHA TIPO PV, COR AZUL ROYAL, MANGA CURTA	DI LUNAS IND E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	24,00	PÇ	16,40	393,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALÇA SOCIAL FEMININA, SEM BOLSOS,TECIDO TWO WAY -BIELASTIC.	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	2,00	PÇ	66,00	132,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BLUSA TIPO CAMISETA FRENTE ABERTA, FEMININA, MANGA CURTA	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	2,00	PÇ	52,00	104,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	02.343.306/0001-76	2,00	SV	498,50	997,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0002-90	2,00	SV	361,20	722,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MARCA ABS ROBUSTA 1000T VORTEX.	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	283,00	283,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELABORAÇÃO DE PCMSO, CFE TERMO DE REFERÊNCIA.	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	03.777.341/0040-72	12,00	SV	47,50	570,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELABORAÇÃO DO PPR, CFE TERMO DE REFERÊNCIA E PALESTRAS.	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	03.777.341/0040-72	12,00	SV	37,50	450,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO LTCAT CFE TERMO DE REFERÊNCIA.	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	03.777.341/0040-72	1,00	SV	7.500,00	7.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO ZAFIRA ELEGANCE DE PLACAS MHM8126	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO PARA O VEÍCULO GOL DE PLACAS MCR4695	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO PARA O VEÍCULO TOYOTA DE PLACAS MBC 1206	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO PARA O VEÍCULO SAVEIRO DE PLACAS MCR7035	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACAS MBC 1236	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO CAMINHÃO VW 15.180 DE PLACAS MHH4895	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO GOL DE PLACAS MCR4695	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	100,78	100,78
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO CAMINHÃO VW 15.180 DE PLACAS MHH4895	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	105,28	105,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO ZAFIRA ELEGANCE,PLACAS MHM8126	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	100,78	100,78
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO SAVEIRO DE PLACAS MCR7035	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	105,28	105,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACAS MBC 1236	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	105,28	105,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO TOYOTA DE PLACAS MBC 1206	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	105,28	105,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 85 COM ANÉIS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	PÇ	9,89	296,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 110 COM REFORÇO E ANÉIS.	HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	30,00	PÇ	15,97	479,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC BRANCO DNR ½" COM ROSCAS INTERNAS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	0,34	17,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90º PVC LONGA JS DE 60.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	6,40	64,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	UNIÃO PVC DN 20 PARA TUBO PEAD COM JM	DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	500,00	PÇ	1,70	850,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA (JOELHO) 45°PVC JS DE 60.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	3,10	62,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JS DE 50 CLASSE 15.	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	5,00	BR	29,00	145,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 60 CLASSE 12.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	30,00	BR	22,50	675,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLAR DE TOMADA PVC COM PARAFUSO DE 75 X 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	8,80	88,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 110 CLASSE 20.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	10,00	BR	110,00	1.100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° PVC LONGA JS DE 50.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	4,90	49,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 110 CLASSE 12.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	10,00	BR	75,00	750,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 60 X 40	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	2,80	28,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 85 CLASSE 15.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	30,00	BR	53,50	1.605,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JS DE 40 CLASSE 15.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	200,00	BR	13,40	2.680,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC SEM REGISTRO DE 20 X DNR 1/2"	DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	500,00	PÇ	0,90	450,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JS DE 25 CLASSE 15.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	50,00	BR	5,80	290,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JS DE 20 CLASSE 15.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	300,00	BR	4,00	1.200,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC COM REGISTRO DE 20 X DNR 3/4"	DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	250,00	PÇ	2,60	650,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 85 CLASSE 20.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	50,00	BR	68,00	3.400,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 110 CLASSE 15.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	10,00	BR	90,00	900,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 60 CLASSE 15.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	30,00	BR	23,90	717,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 85 CLASSE 12.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	30,00	BR	46,50	1.395,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PEAD (MANGUEIRA) 20MM 1 MPA COM 100 METROS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	RL	135,00	6.750,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PEAD (MANGUEIRA) 32MM 1 MPA COM 100 METROS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	RL	360,00	720,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC P/B JE DE 60 CLASSE 20.	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	200,00	BR	32,50	6.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ PVC B/B/R DE 25 X DNR ½".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	1,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA RPVC CORRER DE 50 COM ANÉIS.	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	10,00	PÇ	24,70	247,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC JS DE 40.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	1,08	54,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC R/L DE 20 X DNR ½".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1.000,00	PÇ	0,39	390,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 60 COM ANÉIS.	DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	71.619.928/0001-05	120,00	PÇ	4,30	516,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE RÁDIOS MODELO 2060	ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	04.430.358/0001-05	2,00	SV	560,00	1.120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE PROTETOR DE SURTO 9905	ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	04.430.358/0001-05	1,00	SV	55,00	55,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AUTOCLAVE SERCON	CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E	81.551.103/0001-41	1,00	SV	848,00	848,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA MÃE SOCKET LGA 1156 C/NO MINIMO 04 SOQUETES 240 PINOS	SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	81.327.017/0001-50	2,00	PÇ	425,00	850,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS COM CACHE DE 4MB OU SUPERIOR	SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	81.327.017/0001-50	2,00	PÇ	451,00	902,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB PC1333. MODELO REFERENCIA KINGSTON	INOVA INFORMATICA LTDA	02.705.808/0001-08	2,00	PÇ	60,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA DE TELEFONIA ANALÓGICA PCI COM 4 PORTAS FXO	SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	81.327.017/0001-50	1,00	PÇ	2.450,00	2.450,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT CONTENDO 5 TECLADOS PADRÃO ABNT2 COM CONEXÃO USB	SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	81.327.017/0001-50	2,00	CJ	184,00	368,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT CONTENDO 5 MOUSES ÓPTICOS COM 3 BOTÕES COM CONEXÃO USB	SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	81.327.017/0001-50	3,00	CJ	145,00	435,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GABINETE PARA RACK COM 3U COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	INOVA INFORMATICA LTDA	02.705.808/0001-08	2,00	PÇ	517,00	1.034,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS GIGABIT COM CHIPSET INTEL®	INOVA INFORMATICA LTDA	02.705.808/0001-08	2,00	PÇ	229,50	459,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACA DE REDE PCI GIGABIT C/CHIPSET COMPATÍVEL COM GNU/LINUX	INOVA INFORMATICA LTDA	02.705.808/0001-08	5,00	PÇ	85,00	425,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT COM CIRCUITO PFC ATIVO.	SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	81.327.017/0001-50	4,00	PÇ	214,00	856,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISCO RÍGIDO DE 750 GB, VELOCIDADE DE 7200 RPM.	SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	81.327.017/0001-50	6,00	PÇ	185,00	1.110,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO YAT 206 104 COM BLINDAGEM	ROMAÇO COM IMPORTADORA ROLAMENTO LTDA	85.108.314/0001-65	2,00	PÇ	44,97	89,94
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO YAR 206-104-2F COM BLINDAGEM	ROMAÇO COM IMPORTADORA ROLAMENTO LTDA	85.108.314/0001-65	4,00	PÇ	69,73	278,92
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ESPECTROFOTÔMETRO DR2010	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	519,50	519,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VISITA TÉCNICA DESTINADA AO ATENDIMENTO TÉCNICO "IN LOCO"	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	4.255,00	4.255,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MONITOR DE CORRENTE	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	374,45	374,45
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ANALISADOR DE FLUOR HACH	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	586,60	586,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ANALISADOR DE CLORO HACH	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	586,60	586,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM TURBIDIMETRO HACH	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	399,41	399,41
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM PHMÉTRO GLI INTERNATIO	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	394,48	394,48
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUT.PREV. EM COMPARADOR COLORIMÉTRICO P/FLUOR	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	319,53	319,53
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM REATOR DQO HACH	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	294,57	294,57
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BALANÇAS DE PRECISÃO	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	2,00	SV	361,98	723,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ANALISADORES DBO TRAC	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	2,00	SV	659,00	1.318,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MEDIDORES DE OXIGÊNIO	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	124,81	124,81
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM TURBIDÍMETRO 2100P	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	356,97	356,97
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM PHMETROS	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	2,00	SV	305,80	611,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ESPECTROFOTÔMETRO DR2800	HEXIS CIENTIFICA S/A	53.276.010/0001-10	1,00	SV	519,50	519,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE DATA LOGGÉR, MODELO METROLOG	RESTOR COM E MANUT.DE EQUIP.ELETROM.LTDA	56.734.619/0001-84	1,00	SV	1.882,00	1.882,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA CREPE 25MM X 50 MTS, BRANCA, PARA PINTURA.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	10,00	PÇ	4,00	40,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARTUCHO TINTA MAGENTA P/HP DESIGNJET 510 - PLOTER	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	1,00	UN	97,00	97,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARTUCHO HP K5400 C9385AL 88, PRETO, CAA E ENGENHARIA.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	15,00	UN	52,00	780,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARTUCHO HP K5400 C9387AL 88, MAGENTA, CAA E ENGENHARIA..	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	35,50	35,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARTUCHO HP K5400 C9386AL 88, CIANO, CAA E ENGENHARIA.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	35,50	142,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARTUCHO HP K5400 C9388AL 88, AMARELO, CAA E ENGENHARIA.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	35,50	177,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARTUCHO HP DESKJET 820 51641A, COLORIDO, SMT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	3,00	UN	92,00	276,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARTUCHO HP DESKJET 820 51645A, PRETO, SMT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	4,00	UN	68,09	272,36
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RÉGUA TRANSPARENTE COM 30 CM.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	10,00	PÇ	0,18	1,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASTA PARA ARQUIVO MORTO.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,00	30,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CD-RW REGRAVÁVEL, 700 MB, 80 MINUTOS.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,73	34,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PRANCHETA DE EUCATEX, PRENDEDOR DE METAL.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,40	14,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PINCEL/MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PRETO.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,57	31,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASTA COM ELÁSTICO, DE PAPEL CARTÃO, PRETA, COM ABA.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	25,00	UN	0,75	18,75
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASTA A-Z EM PAPEL CARTÃO FORRADO, PLASTIFICADO.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,30	99,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PAPEL A4 SULFITE BRANCO ALCALINO.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	CX	100,00	3.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA CREPE ADESIVA, LARGURA 4,5 CM, ROLO 50 M.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	15,00	RL	7,60	114,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	RL	1,60	19,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0,CAIXA COM 500 GRAMAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,30	4,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0,CAIXA COM 500 GRAMAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,30	4,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CLIPS GALVANIZADO Nº 4,CAIXA COM 500 GRAMAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	2,00	CX	4,30	8,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0,CAIXA COM 500 GRAMAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	3,00	CX	4,30	12,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CLIPS GALVANIZADO Nº 2,CAIXA COM 500 GRAMAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	85.248.680/0001-10	2,00	CX	4,30	8,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CANETA FLUORESCENTE, DESTACADORA DE TEXTO.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	PÇ	0,47	4,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	85,00	PÇ	0,59	50,15
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BORRACHA LATEX NATURAL, P/LAPIS E GRAFITE, RETANGULAR, Nº40	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,12	0,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PINTURA EXTERNA DO PRÉDIO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SIMAE.	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	39.729,90	39.729,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DEPÓSITO DE MATERIAIS.	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	7.136,41	7.136,41
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COBERTURA DO PÁTIO EXTERNO.	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	18.497,78	18.497,78
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TROCA DE PISO CARPET DAS SALAS DA DIREÇÃO E ENGENHARIA.	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	45.019,15	45.019,15
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REFORMA INTERNA E AMPLIAÇÃO DE SALAS DA SEDE ADMINISTRATIVA	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40	1,00	SV	80.679,16	80.679,16
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASSAGENS P/ AGENTES ADM. SE DESLOCAREM DE JOAÇABA A LUZERN	EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTDA	83.411.843/0001-08	500,00	UN	2,40	1.200,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANEL DE BORRACHA PARA SELIM COLETOR DN 150 TIGRE	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	300,00	PÇ	8,50	2.550,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FANTASIA INFLÁVEL PARA MASCOTE (SANINHO)	BIG FORMAT CONFECÇÕES DE INFLÁVEIS LTDA EPP	04.599.444/0001-46	1,00	PÇ	5.050,00	5.050,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	293.704,80